## Tertia.

quellunt: sed percussit repente quem tenuit. Pigrus enim fortasse incidet: si ab ipso sermonis exordio aperte culam ferre volueret: sed premissa similitudine ea quam occultabat exacuit increpatiōnem. Ad egrum medicus venierat: secundum vulnus videbat: sed de patientia egri dubitabat. Abscondebat igit̄ ferrum medicinale sub veste: quod eductum subito fixit in vulnera: ut secantem gladium sentiret eger atque cerneret: ne si ate cerneret scire recusaret.

## Ammonitio. iiiij.

**A**liter amonendi sunt leti: atque aliter tristes. Leti: s̄ v̄c̄ inferēda sunt tristia q̄ sequuntur ex supplicio: tristibus vero inferenda sunt leta: que promittuntur ex regno. Discant leti ex minarum asperitate quod tineant: audiāt tristes premiorum gaudia de quibus presumant. Illis quippe dicitur. Ue vobis qui ridetis nunc: quoniā flebitis. Iste vero eodem magistro dicente audiāt. Iterum vis debo vos: et gaudebit cor vestrum: et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Nonnulli autē leti vel tristes non rebus sunt: sed conspersoribus existūt. Quibus pfecto intimandum est q̄ quedam vitia quibusdam conspersoribus iusta sunt. habent enim leti ex propinquō luxuriam: tristes iram. Unde necesse est vt non solum quisq; cōsideret quod ex cōspersione sustinet: sed etiam quod ex vicino deterius perurget: ne dum nequaq; pugnat cōtra hoc quod tolerat: ei quoq; a quo se liberum existimat virtus succumbat.

## Ammonitio. v.

**A**liter amonendi sunt subditi: atque aliter plati. Illos ne subiectio conterat: istos ne locus superior extollat. Illi ne min⁹ q̄ iubetur impleant: isti ne plus iusto iubent que non cōpleātur. Illi ut humiliter subiaceat: isti quoq; vt temperanter presint. Nam quod intelligi et etiam figurāliter potest: illis dicitur. Filii obedite parentibus vestris in domino. Iстis vero precipitur. Et patres nolite ad iracundiam prouocare filios vestros. Iste discant quomo-

Luce. vi.  
Ibidem.

Col. iiiij.  
Ibidem

# PARS

do etiam commissis sibi exempla bene vniuersi extensus prebeant. Scire etenim prelati debent quia si peruersa vniuersi perpetrant: tot mortibus digni sunt: quot ad subditos suos perditionis exempla transmittunt. Unde necesse est ut tanto se cautius a culpa custodiant: quanto per praua que faciunt non soli moriuntur: sed aliorum animarum quas prauis excolis destruxerunt reisunt. Unde admonendi sunt illi ne districtus puniantur si absoluti reperiri nequeunt salte de se: isti ne de subditorum erratibus iudicentur: etiam si se iam de se securos inueniunt. Illi ut tanto circa se sollicitius. Vbi sunt quanto eos aliena cura non implicat: isti vero ut sic aliorum curas expleant: quatinus et sua bagere non desistant: et sic in propria sollicitudine ferueant: ut a commissorum custodia minime torpescant. Illi ensibimet vacanti dicitur. Vnde ad formicam o piger et considera vias eius: et dicere ab ea sapientiam. prouer. VI.  
Iste enim terribiliter admonet: cu[m] dicit. Fili mi si spondes  
ris a amico tuo: defixisti apud extranei manus tuas: et illa  
queatus es habbis oris tuis: et capte p[ro]p[ter]is sermonibus. Spon-  
dere namque a amico est aliena alas in picalo sue querentiis  
accipere. Unde et apud extranei manus defigit: quia apud cur-  
ram sollicitudinam que ante deerat mens ligata: verbis ve-  
ro oris intillaqueat[ur] est: ac p[ro]p[ter]is sermonibus capte[re]: quia du[is]  
commissis sibi cogitur bona dicere: ipsum prius necesse est  
que dixerit custodire. Illaqueatur igitur verbis oris sui: du-  
ratione exigente constringitur: ne eius vlets ad aliud quod ad  
monet relaxetur. Unde apud districtum indicem cogitur tan-  
ta ut opere resoluere quanta constat eum aliis voce piece  
pisse. Qubi et bene mox exhortatio subditur: ut dicatur. Fac  
Ergo quod dico fili mi et temeripsum libera: quia incidisti  
In manus proximi tui: discurre: festina: suscita amicum tuum  
ne dederis somnum oculis tuis: nec dormire palpebre tue.  
Quisquis enim ad viuendum aliis in exemplum p[re]poni-  
tur: non solum ipse ut vigili et: sed etiam ut amicum suscitet  
admonetur. Si namque vigilare bene viuendo non sufficit:  
si non et illum cui preest a peccati corpore disiungit. Bene  
autem dicitur: ne dederis somnum oculis tuis nec dormis-  
tent palpebre tue. Somnum quippe oculis dare est inten-  
tione cessante subditorum curam omnino negligere. Palpe-

Ibidem.

Ibidem.

p[ro]p[ter]o. i.

## Tertia

bie vero dormiant: et cogitationes nostre ea q̄ in subditis  
argueda cognoscit: ut pigredine deprimit̄e dissimulant. pie  
ne enī dormire est: missorū acta nescire: nec corrigere. Nō  
sunt dormire: s̄ dormitare est: q̄ quidē reprehēdenda sunt co  
gnoscere: sed tamē ppter mētis tediū dignis ea increpati  
nibus non emendare. Dormitando vero oculus ad plenissi  
mum somnum ducitur: quia dum plerumq; qui preest  
malum quod cognoscit non resecat: ad hoc quādōq; negligi  
gentie sue merito peruenit: vt quod a subiectis delinquis  
tur nec agnoscat. Admonēdi sunt itaq; qui presunt: vt per  
circumpectionis studium oculos peruvigiles intus & in circu  
itu habeant: & celi animalia fieri attendant. Ostensa q̄ps  
pe celi animalia in circuitu et intus oculis plena haben  
tur: et sic describuntur. Dignum quippe est vt cuncti qui p̄  
sunt intus atos in circuitu oculos habeant: quatinus et ins  
terno iudici in semetip̄is placere studeat: et exempla vite  
exterina prebentes: ea etiam que in alijs sunt corrigenda  
deprehendant. Admonendi sunt subditi ne prepositorum  
suorum vitam temere iudicēt: si quid eos fuisse agere res  
prehensibiliter vident: ne vnde mala recte redargiunt: in  
de per elationis impulsū in profundiora mergantur. Ad  
monendi sunt ne cum culpas prepositorum considerant cō  
tra eos audacieores siant: sed liqua valde sunt eorum praz  
ua: apud semetip̄os dūdicent vt tamen diuino timore cōs  
tricti ferre sub eis lugum reverentie non recusent. Quod  
melius ostendimus si dauid factis ad medium deducamus  
Saul quippe persecutor cum ad purgandum ventrem spe  
luncam fulset ingressus: illic cum viris suis dauid inera  
bat. Cumq; eum viri sui ad ferendum saul ascenderent:  
fregit eos responsionibus: quia manum mittere in christus  
domini non deberet. Qui tamen occulite surrexit: et oram  
clamidis eius abscedit. Quid enim per saul nisi mali rectos  
res: quid per dauid nisi boni subditi designantur? Saul v̄ E  
strem purgare est prauos prepositos conceptam in corde  
maliciam v̄sc̄ ad opera miseri odoris extendere et cogita  
ta apud se nos factis exterioribus exequendo monstrarē  
Quem tamen dauid ferre metuit q̄ pie subduoꝝ uientes

i. Reg. xvii.

## pars.

eb omni se p este obtrectationis abstinentes prepositorum vitam nullo lingue gladio percutiunt etiam cum de ihera fectione reprehendunt. Qui r si qn p infirmitate sese abstinerere vix possunt: ut extrema quedaz atqz exteriora prepositorum mala sed tamen humiliter loquuntur: quasi oris clamidis silenter incident quia videlicet dum prelate dignitati saltem innoxie & latenter derogant quasi regis suppositi vestem seccant: sed tñ ad semetipos redeunt: seqz vehemē tissime vel tennissima verbi laceratione reprehendunt. Un bene & illic scriptz est. Post hec dñi percussit cor suum: eo q absciditqz oram clamidis saul. fracta quippe prepositorum oris gladio ferienda non sunt: etiam cum recte reprehendēda iudicatur. Si qn vero contra eos vel in minunita lingua labitur: necesse est vt per afflictionē penitentie cor prematur: quatinus: ad semetipsum redeat: & cum proposito p̄tē deliquerit: eius contra se iudicium a quo sibi prelata est perhorrescat. Nā cū in prepositis delinquimus: ei⁹ oordinationi qui eos nobis pretulit obutamus. Unde moyses qz cū cōtra se & aaron cōqueri populu cognouisset agit. Nos et qd sum⁹? Nec cōtra nos est murmur vñz: sed cōtra dñz.